
                                                                                                                    
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.10.2022 г. Ессентуки № 2290 

 

 

 
О  начале  отопительного периода 2022/2023 года  в городе Ессентуки 
 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №190-

ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06 мая 2011 года №354 «О предоставлении коммунальных 

услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах 

и жилых домов», в связи с ухудшением погодных условий и в целях 

обеспечения комфортных условий в жилищном фонде и учреждениях города, 

администрация города Ессентуки  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Отопительный период в городе Ессентуки начать 11 октября 2022 

года. 

 

2. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций 

независимо от организационно-правовой формы и формы собственности 

обеспечить безаварийную и устойчивую работу котельных, электрических и 

тепловых сетей, газового хозяйства, строгое соблюдение технологических 

режимов эксплуатации энергетических агрегатов и оборудования в 

соответствии с температурным графиком в отопительный период 2022-2023 

годов. 

 

3. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки разместить, настоящее постановление на официальном 

сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  



 
 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ессентуки          

Герасимова Е.В.  

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 
Глава города Ессентуки                                                     А.Ю. Некристов 

 
 
 
 
 
 

        


